1

2025年３月 11日

各 位

南アンマン排水処理プロジェクトに関するお知らせ

当社関連会社である Al Qasr Al Akhdar Lehlool Estedamat al Meyahは、ヨルダン・アンマン地区南

部において、当地区内の工場や事業所等の排水を処理する「南アンマン排水処理プロジェクト（Sewage

Water Treatment Plant）」を開始しましたので、お知らせいたします。

記

1.プロジェクトの背景と目的

当社グループは、水不足が深刻なヨルダン北部のマフラク地区において、2020 年７月より太陽光発電

を用いて地下水を汲み上げ、地域に供給する水資源開発事業を開始いたしました。最初のプラント建設

から現在までに５カ所のプラントが稼働しており、水不足の緩和と安定したエネルギーの供給を実現し

ています。

ヨルダンでは、水資源の開発と公平な利用が重要な課題の一つとなっています。また、排水処理施設の

絶対数が不足しており、水資源の有効活用がなされていません。今回の排水処理プロジェクトは、限りあ

る水資源の公平な利用と有効活用という観点から、当社がこれまで培ってきた水処理の技術や知見が同

地区の課題解決に貢献できると考え、プロジェクト開始に至りました。

2.プロジェクトの概要

名称 南アンマン排水処理プロジェクト

(Sewage Water Treatment Plant)

内容  排水処理

稼働開始時期  2025 年４月予定

総事業費 約 2,000,000US ドル

排水処理量  1,500 ㎥ /日

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中村 賀一

（コード番号：6092 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経 理 部 長 田中 雅弘

T E L 03-5297-7155（代表）

2

当社グループは、「環境問題に技術と知恵で立ち向かう」というパーパスに基づき、「環境問題の解決と

健やかな環境づくりを推進し、持続可能な社会の構築に貢献する」というビジョンを掲げて、環境保全に

役立つサービスや製品の提供を行っております。また、本取り組みを通じて、中期経営計画にて自然エネ

ルギー事業の経営目標として掲げる「水資源開発事業による途上国の水不足解消」に貢献してまいりま

す。

なお、本件による当社グループの 2025年３月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上